
　

TEL 058-201-3166

FAX 058-201-3168

〒501-3146

岐阜市芥見嵯峨1丁目150番地1ホーム嵯峨

・・・・3月20日音楽療法・‥・

ゆかりの郷

・・・・3月20日行事食・・・・・

ゆかりの郷 通信
2025.4.1発行

ｖｏｌ.78

・・・・3月21おやつレク‥・・

色とりどりの花が咲きそろう季節となりました。ご入居者様は、春の歌を口ずさんでみえたり、窓際で暖かな日差しに

ほっこりされてみえます。3月末現在24名の方が入居されてみえます。

今回の音楽療法は、春の歌を歌いながら、スカーフを使っ

て腕の運動をしました。振ったり回したり、いい腕の運動

になりました。

今月は、海鮮ちらし寿司、菜の花のかき揚げ、温麺、イ

チゴを召し上がって頂きました。菜の花のかき揚げは、

揚げたてサクサクを食べて頂きたくて、厨房で作りまし

た。皆様に、とても喜んでいただきました。

「桜づくしのおやつを食べて、春の訪れを楽しもう」とい

うことで、おやつレクを行いました。桜餅風パンケーキと、

甘酒を召し上がって頂きました。甘酒には、桜の形のマ

シュマロを浮かせ春の気分を味わいました。甘酒は、とて

も喜ばれました。

第13回運営懇談会について

3月22日に行われました、運営懇談会のご報告をさせて頂きます。

紙面にてご意見も頂き、3組のご家族様がご参加くださいました。

敷金については、令和7年4月1日以降にご入居される方より頂く事、令和7年4

月1日より、（株）ユタカメディカシステムズに設備課ができ、居室清掃やエアコ

ン掃除、その他施設の設備に関することを行っていくことをお伝えしました。感

染症対策についてご意見を頂き、BCP（事業継続計画）を元に常に感染症対

策を実施していることをお伝えしました。

ご入居者様に安心・快適に過ごして頂けるよう努力して参ります。今後とも何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。


